
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

Determinazione  Sindacale 
 

 

 

N.        27   

 

del   07/12/2018 

 

 

Oggetto:  Nomina neo-assessore Anzaldi Maria Alba. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO CHE:  

 

 con determina sindacale n. 44 del 12/12/2016 è stata nominata la  Giunta Comunale;  

 con successive determina sindacale n. 2 del 11/01/2018e n. 14 del 3/4/2018 sono stati 

sostituiti due degli assessori nominati con la DS n.44/2016; 

 con D.S. n. 24 del 9/11/2018 è stato revocato uno degli assessori nominati con DS n. 

44/2016 e, pertanto, occorre reintegrare l'organo giuntale; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 per reintegrare l'organo collegiale, occorre nominare un nuovo assessore , in luogo di 

quello revocato con DS n. 2/2018, in modo tale da assicurare la regolare azione 

politico-amministrativa dell'Ente; 

 

RITENUTO CHE: 

 

 l'assessore revocato con DS n. 2/2018 può essere sostituito con Maria Alba Anzaldi,   

nata a San Mauro Castelverde (Pa) il 20/05/1952 che ha dato la sua disponibilità; 

 

VISTI:  

 

 l’art. 12 della L.R. 26 agosto 1992 n. 7 e s.m.i.; 

 l’art. 33 della legge 142/90 come introdotto dall’art. 1 comma 1 lettera e) L.R. 11 

dicembre 1991 n. 48 e s.m.i.;  

 l’art. 1 comma 1 della L.R. 16 dicembre 2008 n. 22; gli artt. 4 e 13 della L.R. 5 aprile 

2011 n. 6;  

 

DETERMINA 

 

1) di sostituire l’assessore revocato giusta  D.S. n. 2/2018  col neo assessore  Ansaldi  

Maria Alba, nata a San Mauro Castelverde  il  20/05/1952, residente a  Naro (Ag)  in 

via Dante n.201 ; 

2) di riservarsi l'attribuzione delle deleghe al neo-assessore con successivo e separato 

atto, previa rimodulazione delle deleghe già attribuite agli altri assessori; 

 



3) di notificare copia del presente provvedimento al neo Assessore nominato, 

all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie 

Locali, alla Prefettura/Ufficio Territoriale del Governo di Agrigento e di darne 

comunicazione al Consiglio Comunale nella sua prima adunanza.  

 

 

 

 

 

                                                                                          Il Sindaco 

                          (dr. Calogero Cremona) 


